РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.08.2016 №476

пгт Погар
Об установлении предельного уровня

соотношения средней заработной платы

руководителей и средней заработной платы

работников муниципальных учреждений

Погарского района

В соответствии с Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года №2190-р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района в кратности от 1 до 6.

2. Для целей исполнения настоящего Постановления и осуществления мониторинга предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений Погарского района заработная плата руководителя определяется в пределах одной должности (руководителя), заработная плата, начисленная руководителю по должности, занимаемой в порядке совместительства (совмещения), в расчет не включается.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений:

3.1. Принять аналогичные меры по установлению предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников для муниципальных учреждений.

3.2. Осуществлять мониторинг предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и средней заработной платы работников муниципальных учреждений.

4. Признать утратившим силу Постановление администрации Погарского района от 05.04.2014 года №133а "Об утверждении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей и основного персонала муниципальных учреждений Погарского муниципального района".

        5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации Погарского района в сети Интернет.

6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Погарского района                                                                          М.В. Семернев
Исп. О.В. Охота

Согласовано:

Зам. главы администрации

Погарского района - начальник

финансового управления

Р.Н. Печенко

нач. отдела правовой, кадровой и

мобилизационной работы

О.И. Соболь